CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                              Vitória, 25 de Fevereiro de 2026.

OF.PRE.IND. Nº 2071/2026

ASSUNTO: Para que o Governo do Estado do Espírito Santo, por meio da Polícia Civil do Estado do

Espírito Santo, adote as providências necessárias para a reativação da Delegacia/Posto Policial na

Região da Grande São Pedro, no Município de Vitória.

   Em cumprimento ao que dispõe o Art. 66 da Lei Orgânica do Município de

Vitória, encaminho a V.Exa. Cópia da Indicação nº 2071/2026 de autoria do Vereador Luiz Paulo

Amorim, protocolado nessa Casa de Leis sob o nº 2577/2026.

Atenciosamente,

Anderson Goggi

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VITÓRIA

Exmº Sr.

Renato Casagrande

Governador do Estado do Espírito Santo

Rua Sete de Setembro, 362

Centro – Vitória – ES

CEP: 29015-000

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400380038003700390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400380038003700390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400380038003700390032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 26/02/2026 14:57

Checksum: 43117D81CAF956D499B686DA0B235C6BF9238C789573946B4E8B703559A0B166